SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM - CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

EDITAL Nº 04 - CSGC, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

TEMA SORTEADO E CRONOGRAMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições legais e regulamentares, delegadas por meio da Portaria

nº 1.104/GR/IFAM, de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de 23/06/2023, torna público o

RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA E CRONOGRAMA PARA A PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO, para a participação do Processo Seletivo Simplificado de Professor

Substituto, regido pelo Edital nº 04 – CSGC, de 11/09/2023, retificado pelo Edital nº 05 – CSGC, de

19/09/2023:

ÁREA

PRETENDIDA

TEMA

SORTEADO

NOME DO (A) CANDIDATO

(A)

HORÁRIO

DA PROVA

DATA DA

PROVA

SOCIOLOGIA ou

Áreas Afins

Natureza e

Sociedade: Uma

perspectiva

sociológica.

Edvaldo Montalvo Meireles 08h00min

25/09/2023
Marinete Reis de Souza Paiva 09h00min

Rogério Marinho Lemos 10h00min

LOCAL DA PROVA: IFAM – Campus São Gabriel da Cachoeira – Bloco Pedagógico – Sala 13CVT.

(*) Os candidatos devem chegar com 30 minutos de antecedência do horário da prova.

SERÁ DISPONIBILIZADO PELO CAMPUS: Quadro branco, pincel, apagador e data show. Outros materiais e/ou equipamentos

deverão ser trazidos pelo candidato.

AO CHEGAR AO LOCAL, ANTES DO INÍCIO DA PROVA, O CANDIDATO DEVERÁ: Apresentar documento oficial de

identificação com foto conforme definido no Item 11.4. letras g), m), n), o), p), q) e r) do presente Edital e Plano de Aula, impresso

em três vias para a Comissão Específica de Avaliação de Desempenho Didático conforme definido no Item 11.4 letras i) e j) do

presente edital.

(*) As informações sobre a Prova de Desempenho didático estão contidas no item 11 do presente edital e devem ser observadas

pelos candidatos.

(*) Dúvidas e/ou informações através do seguinte e-mail: dgp.csgc@ifam.edu.br

São Gabriel da Cachoeira – AM, 22/09/2023.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor Geral do IFAM – Campus São Gabriel da Cachoeira

Portaria nº 1.104/GR/IFAM, de 22/06/2023

Publicada no D.O.U. de 23/06/2023

		2023-09-22T19:01:25-0300